2010 年８月６日

各 位

会 社 名 日 神 不 動 産 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長兼社長 神山 和郎

(コード番号:8881 東証第一部)

問い合わせ先 取締役兼執行役員専務 藤岡 重三郎

電話番号 0 3 - 5 3 6 0 - 2 0 1 1

多田建設株式会社への経営支援（株式取得による子会社化）に伴う

負ののれん発生益の修正について

2010 年 6 月 21 日付けの「更生会社多田建設株式会社への経営支援（株式取得による子会社化）

に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、当社は、同日に更生会社多田建設株式会社と

スポンサー契約書を締結し、2010 年 6月 30 日を以って当社の連結子会社としております。

１．負ののれんの発生額について

2010 年６月 21 日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」において、多田建設を連結子

会社とするにあたり、600 百万円の「負ののれん発生益」を計上する見通しであることを公表

し、これに伴う業績予想の修正を行いました。

多田建設を連結子会社とするにあたり、当社グループの会計基準に基づき同社の資産及び

負債の精査を行った結果、1,423 百万円の「負ののれん発生益」を計上する見通しとなりまし

たのでお知らせします。

なお、「負ののれん発生益」は貸借対照表の連結時点において全額償却することとし特別利

益に加味しております。

２． 業績の見通し

 本件に伴う当社連結業績への影響につきましては、本日別途公表の「業績予想の修正に関

するお知らせ」及び「平成 23 年３月期 第１四半期決算短信 （連結）」をご参照下さい。

以 上